Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Martes, 17 de mayo de 2022 Pagina 15053

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

2416 Orden de 12 de mayo de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se nombra a las
personas miembros del tribunal y se aprueba la relacion de
las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala
Cientifica, opcion Investigacion Agraria y Alimentaria de la
Administracion Puablica Regional, por el sistema de acceso
libre, convocadas por Orden de 12 de noviembre de 2020, de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda. (Cédigo BFCO1L19-6).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Regional
(BORM de 26 de junio de 2004),

Dispongo:
Primero.- Los érganos encargados de la seleccién en las presentes pruebas

selectivas son los tribunales compuestos por los miembros que figuran en el
Anexo III.

La constitucién de los Tribunales tendra lugar dentro de los quince dias
habiles siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucion
de dichos Tribunales y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido,
deberdn fijar el lugar, fecha y hora de la primera comparecencia de las personas
aspirantes ante el mismo, comunicandolo a la Direccién General de Funcidn
Publica para que proceda a dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 1/2010, de 29 de enero,
por el que se establece la forma de acceso, promocidon y provisién de los
puestos de trabajo del personal investigador de los Grupos A y B y de apoyo a
la investigacion del Grupo C, del Instituto Murciano de Investigacién y Desarrollo
Agrario y Alimentario (BORM de 9 de febrero de 2010), en el Decreto 6/2006, de
10 de febrero, por el que se regula la composicion, designacion y funcionamiento
de los tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcién
Publica Regional (BORM de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccién, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en
vigor. La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del
Cuerpo Técnico, Escala Cientifica, Opcidon Investigacion Agraria y Alimentaria de

NPE: A-170522-2416



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Martes, 17 de mayo de 2022 Pagina 15054

la Administracion Publica Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por
Orden de 12 de noviembre de 2020, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda
(BORM de 19 de noviembre de 2020).

No figuran en los Anexos, por tener la consideracion de omitidos, entre otros,
aquellos aspirantes que con la obligacién de abonar la tasa no la han abonado en
ninguna de las entidades colaboradoras.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidén de Murcia”, para
que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan subsanar,
en su caso, el defecto que haya motivado su exclusién u omision, mediante
escrito dirigido al Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital,
debiendo acompanfar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Cuarto.- La presente orden sera expuesta en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia) y del
IMIDA (C/Mayor, s/n, Estacion Sericicola, 30150 La Alberca, Murcia).

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccién: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el
Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, a 12 de mayo de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-170522-2416


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 112 Martes, 17 de mayo de 2022 Pagina 15055

Cédigo de la convocatoria: BFC01L.19-6

CUERPO TECNICO, ESCALA CIENTIFICA,
OPCION INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA

ESPECIALIDAD UNICA: Mantenimiento del Banco de Germoplasma del IMIDA
(BAGERIN).Recoleccion, multiplicacion y revalorizacion de variedades tradicionales
horticolas de interés para la Region de Murcia.

Anexo I

Relacion Provisional de admitidos

DNI Apellidos y Nombre
***6905** K SANCHEZ LOPEZ, MARIA ELENA BELEN
Anexo II

Relacion Provisional de Excluidos

DNI Apellidos y Nombre Causa de exclusion
**XTD41** P ABELLAN JOSE JOAQUIN - INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
- NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
- DEFECTO EN INSTANCIA , NO INDICA EL NOMBRE
0O LOS APELLIDOS
*¥**Q555%* F CANOVAS ARENAS, FRANCISCO JOSE - NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
*R*G112%* N CERON GONZALEZ , ANA BELEN - INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
- NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
***QB53** C HERNANSAEZ AMOR, PILAR - NO PRESENTA DOCUMENTACION REQUERIDA EN
PLAZO SOLICITUD
***9760%* N MARTINEZ MAYORDOMO, DIEGO JESUS - NO PRESENTA DOCUMENTACION REQUERIDA EN
PLAZO SOLICITUD
***8046** B MUNOZ DIAZ, MARIA ANGELES - INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
- NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
**%8]195** E OLIVER GARCIA, PEDRO FRANCISCO - NO PRESENTA DOCUMENTACION REQUERIDA EN
PLAZO SOLICITUD
*¥**5108** Y VICENTE CASTILLO, ALEXANDRA - NO PRESENTA DOCUMENTACION REQUERIDA EN
PLAZO SOLICITUD

NPE: A-170522-2416



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Martes, 17 de mayo de 2022 Pagina 15056

Anexo II1

Tribunal

Cuerpo Técnico, Escala Cientifica, opcion Investigacion, Agraria y Alimentaria (BFC01L19-6)

Mantenimiento del Banco de Germoplasma del IMIDA
(BAGERIM). Recoleccion, multiplicacion y revalorizacidn de
variedades tradicionales horticolas de interés para la Regidn de
ESPECIALIDAD UNICA Murcia.
TITULARES NOMBRE Y APELLIDOS OPI/UNIVERSIDAD
PRESIDENTE/A Jesus Garcia Brunton IMIDA
VOCAL 1 Maria José Diez Niclos COMAV. U.P. Valencia
VOCAL 2 Cristina Mallor Gimenez CITA - Aragon
Univ. Miguel Hernandez.
VOCAL 3 Santiago Garcia Martinez Alicante
VOCAL 4 José Maria Egea Fernandez Univ. Murcia
SUPLENTES NOMBRE Y APELLIDOS OPI/UNIVERSIDAD
PRESIDENTE/A Maria Pilar Flores-Fernandez Villamil | IMIDA
VOCAL1 Adrian Rodriguez Burruezo COMAV. U.Polit. Valencia
VOCAL2 Lucia de |la Rosa Fernandez C.R.F. INIA. Madrid
Univ. Miguel Hernandez.
VOCAL 3 Arancha Alonso Sanchiz Alicante
VOCAL4 Jesus Ochoa Rego Univ. Polit. Cartagena

NPE: A-170522-2416 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	4129/2022	Decreto del Presidente n.º 16/2022, de 16 de mayo, por el que establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares de las Consejerías.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3780/2022	Orden de 5 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de Cl
	4056/2022	Orden de 12 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4059/2022	Orden de 12 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas sele
	4063/2022	Orden de 12 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4094/2022	Orden 12 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	4114/2022	Orden de 13 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas sele
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3804/2022	Resolución R-187/22, de 5 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de mayo de 2022, por el que se
	3805/2022	Resolución R-188/22, de 5 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de mayo de 2022, por el que se
	3806/2022	Resolución R-189/22, de 5 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de mayo de 2022, por el que se
	Consejería de Educación
	4113/2022	Corrección de errores de la Orden de 11 de mayo de 2022 por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 24 de febrero de 2022, para ingreso en el Cuerpo de Maestros y la adq
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4081/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	4082/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Técni
	4083/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técni
	4084/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Técn
	4085/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Técni
	4086/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Técni
	4087/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Técn
	4088/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Técni
	4089/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técni
	4090/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirección de Enfermería de la Gerencia del Área VI.
	4091/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación el puesto de Subdirector Médico de la Gerencia del Área III de este organismo, convocado por Resolución del Director 
	4092/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige el Anexo I de la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, Opción Celador/a-Subalterno/a del Servicio Murciano
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4078/2022	Decreto n.º 49/2022, de 12 de mayo, por el que se autoriza la implantación en la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2022-2023, y se autoriza el inicio del pro
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3824/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto denominado construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “La Amapola 3,98 MWP”, de su infraestructura de evacuació
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3784/2022	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se constituye el Tribunal de la tercera convocatoria del CAP 2022.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3992/2022	Anuncio de la Resolución de 10 de mayo de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “F.V. Moratalla Solar Grupotec e Infraestr
	IV. Administración Local
	Águilas
	3773/2022	Aprobación definitiva del expediente n.º 1/2022 sobre modificaciones de crédito en el presupuesto del ejercicio de 2022, mediante concesión de suplemento de créditos.
	3774/2022	Edicto de aprobación definitiva del expediente n.º 2/2022 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2022, mediante concesión de suplemento de créditos y créditos extraordinarios.
	4042/2022	Lista provisional de admitidos y excluidos, tribunal y señalamiento de la fecha de inicio del proceso selectivo de 4 plazas de Agente de la Policía Local.
	Alcantarilla
	3970/2022	Edicto de anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público para instalación de centro logístico en suelo no urbanizable.
	Archena
	4077/2022	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la plantilla orgánica 2021, en su Personal Laboral Fijo.
	Calasparra
	3831/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 6/2022 del Presupuesto, en la modalidad de crédito extraordinario financiado mediante anulaciones o bajas de créditos de otras aplicaciones para realizar la inversión “Construcción Albergue
	Caravaca de la Cruz
	3796/2022	Corrección de error material en Resolución de la Alcaldía núm. 1.366, de fecha 27 de abril de 2022, sobre la provisión de cuatro puestos de Agente por el sistema de movilidad.
	Cartagena
	3988/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de mayo de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a centros sostenidos con fondos públicos de educación infantil, primaria, y educación especial de Cartagena para la realización 
	3989/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno local de 5 de mayo del Ayuntamiento de Cartagena por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del tér
	3990/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de mayo del Ayuntamiento de Cartagena por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del tér
	Jumilla
	3790/2022	Corrección del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana 6.º bimestre de 2020.
	La Unión
	3779/2022	Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de La Unión para la estabilización del empleo temporal.
	Lorca
	3781/2022	Área de Urbanismo. Resolución de alegaciones y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación UA-2.1 del PERI “Alameda de la Constitución” (URPI-17) del P.G.M.O. de Lorca.
	Moratalla
	3809/2022	Aprobación inicial de la derogación de la disposición adicional contenida en la ordenanza fiscal de agua y alcantarillado aprobada por acuerdo de pleno de 12 de abril de 1999 y publicada en el BORM núm. 98 de 30 de abril de 1999.
	3810/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de las tarifas y del servicio de suministro de agua y de alcantarillado.
	Mula
	3754/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto municipal 2022. Plantilla y RPT.
	Murcia
	3787/2022	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación de Plan General n.º 137 para supresión de paso inferior y ejecución de glorieta en cruce de avenidas San Javier y Fabián Escribano (Beniaján).
	San Javier
	3982/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad de 2 plazas de inspector de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante promocion interna.
	4095/2022	Aprobación definitiva suplemento de créditos n.º 1/22.
	Yecla
	3794/2022	Modificación de la oferta de empleo público 2019 (expte. 315591X).
	3795/2022	Anuncio de modificación de la Oferta de Empleo Público 2020. (Expte. 489432R).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Diseño y Comercio Materia, S. Coop.
	3946/2022	Acuerdo de transformación de la sociedad cooperativa Diseño y Comercio Materia, S. Coop., en sociedad de responsablidad limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-16T13:34:51+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



